
 

 

Direzione di Staff  

Gestione Risorse Umane 

 

Decreto n° 35 

Data di registrazione 16/12/2024 

 

 

OGGETTO: 

CHIUSURA POMERIDIANA DEGLI UFFICI COMUNALI E DELLA BIBLIOTECA 

NELLE GIORNATE DI MARTEDÌ 24 DICEMBRE E MARTEDÌ 31 DICEMBRE 

2024. 

 

Vista la richiesta della Rappresentanza sindacale unitaria dell’11 dicembre 2024, prot. 55306, 

con la quale si richiede la chiusura pomeridiana degli uffici comunali e della biblioteca nelle date 

del 24 e del 31 dicembre 2024; 

Visto l’art 50, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, in 

cui si evince, tra l’altro, che il Sindaco coordini e riorganizzi gli orari dei servizi pubblici, nonché, gli 

orari di apertura al pubblico degli uffici comunali, al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi 

con le esigenze complessive e generali degli utenti; 

Considerando che nelle giornate di martedì 24 e martedì 31 dicembre 2024 si presume una 

notevole riduzione dell’afflusso di pubblico e della richiesta di servizi agli uffici comunali e alla 

biblioteca; 

Dato atto che verranno comunque garantiti gli altri servizi essenziali e che la chiusura 

degli uffici e della biblioteca nei pomeriggi delle giornate di cui trattasi non dovrebbe determinare 

disagi alla cittadinanza, mentre si ritiene risponda a criteri di economicità ed efficienza; 

 

 

DISPONE 

 

1.  La chiusura pomeridiana degli uffici comunali e della biblioteca nelle giornate di martedì 24 

e martedì 31 dicembre 2024, garantendo in ogni caso l’erogazione dei servizi pubblici 

essenziali, per le modalità previste in caso di sciopero, in conformità alla vigente disciplina 



 

normativa e contrattuale, oltre a garantire la reperibilità dei dipendenti Servizi demografici 

per eventuali denunce di nascita e morte; 

 

2. Di demandare ai dirigenti il compito di adottare i provvedimenti organizzativi necessari per 

garantire l’erogazione dei servizi indispensabili e in modo particolare per quanto riguarda i 

servizi di Polizia Locale, anagrafe e cimiteriale;  

 
 

3. Che questa ordinanza sia pubblicata all’albo Pretorio on-line dell’Ente e che ne sia data la 

massima divulgazione alla popolazione. 

 

 

 

  

 

 Il Sindaco 

 Bramani Francesco  

 documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

 


